РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2022 года                                                                                                   № 14

с. Ильинка
	О повышении предельных размеров      денежных вознаграждений выборных должностных лиц органов местного      самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и    предельных размеров должностных   окладов муниципальных служащих

На основании постановления Правительства Алтайского края № 221 от 24.06.2022г. «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений             депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных    окладов      муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Ильинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Повысить с 01.06.2022 года в 1,1 раза установленные постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной        основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих» предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц       местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной        основе, и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих.

2. Установить, что при повышении денежных вознаграждений, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего         постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за       собой.
Глава сельсовета                                                                                    Н.Н. Кангин